

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

Processo Administrativo: 131/2013  
Processo de Licitação: 131/2013  
Data do Processo: 19/08/2013

Folha: 1/10

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Material Odontológico para o atendimento dos pacientes que fazem uso das salas odontológicas da Rede Básica de Saúde do Município de Xanxerê.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 3 de Setembro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 131/2013, Licitação nº 84/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Passado vista dos credenciamentos verificou-se que o proponente VANUSA DIAS EIRELI EPP não apresentou a Declaração exigida na Letra "d" do item 12.1.1 do Edital, o representante presente devidamente credenciado declara em ata "Inexistência de fatos supervenientes impedidos da qualificação", sendo aceito os envelopes do proponente. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua de Weiden	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	43,606	218,03
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - PCT C/ 100 UN	PCT	50,00	THEOTO	0,0000	2,7897	139,49
3	Afastadores de lábio Spandex Plástico	UNI	5,00	MAQUIRA	0,0000	7,1945	35,97
4	AFASTADOR DE MINNESOTA QD 150-14	UND	7,00	GOLGRAN	0,0000	8,8683	62,08
5	AFASTADOR DE OBWEGESER PARA BAIXO	UND	3,00	QUINELATO	0,0000	98,0798	294,24
6	AFASTADOR DE OBWEGESER PARA CIMA	UND	3,00	QUINELATO	0,0000	98,0798	294,24
7	AFASTADOR DE VOLKMANN	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	45,5161	227,58
8	AFASTADOR SENN MULLER 17 CM	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	31,4208	157,10
9	AGREGADO DE TRIOXIDO MINERAL (MTA) CAIXA C/12GR DE BASE E 18 GR DE CATALIZADOR.	CX	1,00	MTA FILAPEX	0,0000	66,0717	66,07
10	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	UN	15,00	RIOQUIMICA	0,0000	3,8958	58,44
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADO E FLEXÍVEL. CAIXA C/ 100.	CX	100,00	INJEX	0,0000	14,2421	1.424,21
12	Agulha hipodérmica descartável - 30x7 - cx c/ 100 UN	CX	5,00	INJEX	0,0000	4,6984	23,49
13	ALAVANCA APICAL RETA DE HEIDBRINK - KIT COM 3 PEÇAS	KIT	5,00	GOLGRAN	0,0000	51,3891	256,95
14	ALAVANCA DE POTT KIT DIREITA E ESQUERDA	KIT	5,00	GOLGRAN	0,0000	51,3891	256,95
24	AVEOLO TOMO LUER CURVO	UND	2,00	GOLGRAN	0,0000	42,5796	85,16

**Total do Participante -----> 3.600,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, 1000 ML	LT	120,00	EVEREST	0,0000	2,9813	357,76
16	ALGINATO PARA MOLDAGEM, PCT C/410 G	PCT	50,00	DENCRIL	0,0000	9,0682	453,41
17	ALGODAO EM FORMATO DE ROLINHOS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	SS PLUS	0,0000	1,118	55,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 131/2013  
**Processo de Licitação:** 131/2013  
**Data do Processo:** 19/08/2013

Folha: 2/10

**LOTE: 2**

**Participante:** 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ALICATE DE CUTÍCULA, MATERIAL TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINAS AFIADAS CORTE PRECISO, ALTA DURABILIDADE, MOLA RESISTENTE COM REDUTOR DE ATRITO, CABO ANTIDESLIZANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121 C° POR 30 MINUTOS, EM ESTUFA A 170 C° POR 60 MINUTOS	UND	1,00	MUNDIAL	0,0000	24,8442	24,84
25	BABADOR DENTAL SUPERABSORVENTE DESCARTÁVEL 33X48 CM FOLHAS DE ALTA QUALIDADE TEXTURIZADAS E AUTO GRAU DE ALVURA, IMPERMEÁVEL. COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE ISENTAS DE CONTAMINANTES E FILME DE POLIETIRENO ATOXICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24,00	DERMA PLUS	0,0000	10,1288	243,09
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.135,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante:** 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Armário Clínico, Base tubular com 4 rodízios duplos; Construído em HDF e revestido com fórmica; Tampo em poliestireno termoforado com bandeja inox escamoteável; 3 gavetas tamanho 49 x 29 x 7 cm, com frontal em poliestireno termoforado; 1 gaveta tamanho 49 x 29 x 16 cm, com frontal em poliestireno termoforado; Dimensões : Altura : 79 cm, Largura : 49 cm Profundidade : 38 cm.	UNI	1,00	DEKI	0,0000	903,6675	903,67
23	AUTOCLAVE, 12 LITROS, PAINEL MICROPROCESSADO DIGITAL COM NO MÍNIMO 3 DÍGITOS, 2 BANDEJAS AÇO INOX, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA. GARANTIA DE UM ANO NO MÍNIMO.	UND	3,00	VITALE PLUS	0,0000	2.567,5632	7.702,69
26	BALANÇA DE PESSOAS, POSSUI DISPLAY EM LCD E GRADUAÇÃO DE 100 G, ZERA AUTOMATICAMENTE, CAPACIDADE DE AFERIÇÃO 125 KG, GRADUAÇÃO 100G, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO GRANDE 7,5X5 CM, FUNCIONA COM 4 PILHAS INCLUSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: 27 X 5 X 30 CM (A X L X P), PESO APROXIMADO 1,8 KG, GARANTIA DE 3 MESES.	UND	3,00	BIOLAND	0,0000	64,5477	193,64
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.800,00</b>

**LOTE: 4**

**Participante:** 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BANDEIJA DE INOX 40 X 29 X 1,5 CM	UND	3,00	FAMITA	0,0000	46,8733	140,62
28	BANDEIJA GRANDE EM INOX PARA CIRURGIA TAMANHO 30 X 20 X 5 CM (C X L X A)	UND	5,00	FAMITA	0,0000	31,201	156,01
29	BANDEIJA PLÁSTICA BRANCA DIMENSOES APROXIMADAS 44 X 28 X 7,5 CM	UND	10,00	FAMITA	0,0000	61,1285	611,29
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CONICA Nº 56	UND	20,00	MEDIN	0,0000	4,5846	91,69
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 3	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 4	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
33	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 6	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
34	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 8	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
35	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 701	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
36	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 702	UND	20,00	MEDIN	0,0000	3,6932	73,86
37	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZEKRYA	UND	20,00	MEDIN	0,0000	15,9189	318,38
38	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZECRYA HL	UND	20,00	MEDIN	0,0000	15,9189	318,38
39	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, CAIXA C/06 UNIDADES	CX	10,00	QUIMIDROL	0,0000	9,1693	91,69
40	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05, CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	10,00	QUIMIDROL	0,0000	9,1693	91,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

Processo Administrativo: 131/2013  
Processo de Licitação: 131/2013  
Data do Processo: 19/08/2013

Folha: 3/10

**LOTE: 4**

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, CAIXA C/ 06 UND	CX	10,00	QUIMIDROL	0,0000	9,1693	91,69
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ASTE LONGA 1112HL	UND	50,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	63,68
43	BROCA EDENTA PRETA	UND	2,00	EDENTA	0,0000	78,9577	157,92
44	BROCA EDENTA VERMELHA	UND	2,00	EDENTA	0,0000	78,9577	157,92
45	BROCA GATES GLIDDEN Nº 2	UND	10,00	INJECTA	0,0000	4,8393	48,39
46	BROCA GATES GLIDDEN Nº 3	UND	10,00	INJECTA	0,0000	4,8393	48,39
47	BROCA GATES GLIDDEN Nº 4	UND	10,00	INJECTA	0,0000	4,8393	48,39
48	BROCA MAC SPADEN (GUTA CONDENSOR) Nº 50 21 MM	UND	2,00	MAILLEFER	0,0000	24,1967	48,39
49	BROCA MAC SPADEN (GUTA CONDENSOR) Nº 50 25 MM	UND	2,00	MAILLEFER	0,0000	24,1967	48,39
50	BROCA PM ESFERICA Nº 6	UND	20,00	QUIMIDROL	0,0000	3,3111	66,22
51	BROCA PM ESFERICA Nº 8	UND	20,00	QUIMIDROL	0,0000	3,3111	66,22
52	BROCA PM Nº 701	UND	20,00	QUIMIDROL	0,0000	3,3111	66,22
53	BROCA PM Nº 702	UND	20,00	QUIMIDROL	0,0000	3,3111	66,22
54	Broca tipo endo Z	UNI	3,00	MEDIN	0,0000	15,9189	47,76
55	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	UND	80,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	101,88
56	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016 HASTE LONGA	UND	50,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	63,68
57	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1093	UND	100,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	127,35
58	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112FF	UND	100,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	127,35
59	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1190FF	UND	100,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	127,35
60	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168FF	UND	50,00	MICRODONT	0,0000	1,2735	63,68

Total do Participante -----> 3.900,00

**LOTE: 5**

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CAIXA CIRURGICA EM AÇO INOX DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26 X 12 X 6 CM	UND	5,00	FAMITA	0,0000	50,568	252,84
62	CAIXA DE AÇO INOXIDAVEL PERFURADA PARA AUTOCLAVE 35 X 15 X 8 CM	UND	5,00	FAMITA	0,0000	131,7398	658,70
63	Caixa de lima tipo K nº 15-40 de 21mm c/ 6 unidade	CX	3,00	KENDO	0,0000	11,5505	34,65
64	Caixa de lima tipo K série especial 3a série c/ 6 unidades	CX	3,00	KENDO	0,0000	26,6141	79,84
65	CAIXA EM INOX PARA INSTRUMENTAL COM FUROS TAMANHO 42 X 28 X 12 ( C X L X A)	UND	3,00	FAMITA	0,0000	131,7398	395,22
66	CAIXA PORTA INSTRUMENTAL EM INOX COM TAMPAS TAMANHO APROXIMADO 20 X 10 X 5 CM	UND	20,00	FAMITA	0,0000	37,3928	747,86
67	CALCADOR PARA AMALGAMA Nº 01	UND	20,00	GOLGRAN	0,0000	3,0606	61,21
68	CALCADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	UND	60,00	PRISMA	0,0000	2,6614	159,68

Total do Participante -----> 2.390,00

**LOTE: 6**

Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Caneta de alta rotação extra torque, com encaixe borden (universal), spray triplo, com aproximadamente 380.000 rpm de velocidade, alto torque 0,13 Ncm. Pressão de acionamento 220Kpa (2,2 bar), baixo ruído, isento de vibração, autoclavável até 135°C, troca rápida de broca, dispensa o saca-brocas. Construção de acordo com a ISO 7785-1, em termos de ruído e torque, garantia mínima de um ano.	UND	2,00	KAVO 605 C	0,0000	296,62	593,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 131/2013  
**Processo de Licitação:** 131/2013  
**Data do Processo:** 19/08/2013

Folha: 4/10

**LOTE: 6**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio), Tecnologia Wirelless (sem fio), Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (no mínimo 1250 mW/cm2), com no mínimo 3 PROGRAMAÇÕES DE USO: - Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento, - Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 3 seg., permanecendo logo após com sua potência máxima, - Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 1 segundo; com Display digital, Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação; Comandos de programação na própria caneta; Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada; Bivolt automático 90/240V; Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360°; Sistema stand by que desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização; Acompanha duas baterias removíveis de fácil substituição pelo próprio usuário.	uni	2,00	EMITTER C	0,0000	566,2687	1.132,54
83	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA DOIS CONSULTÓRIOS, ISENTO DE OLEO, DOIS MOTORES, NO MÍNIMO 1 CV E 2 PISTÕES CADA MOTOR, TANQUE COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, FILTRO DE AR VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSAO E MANOMETRO ACOPLADO AO COMPRESSOR, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	1,00	SS SUPER SILENCIO	0,0000	2.157,2139	2.157,21
84	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA UM CONSULTÓRIO, ISENTO DE OLEO, NO MÍNIMO 1 CV E 2 PISTÕES, TANQUE COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, FILTRO DE AR VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSAO E MANOMETRO ACOPLADO AO COMPRESSOR, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	1,00	SS SUPER SILENCIO	0,0000	1.671,8408	1.671,84
87	CONTRA ÂNGULO, INTRA SPRAY EXTERNO, 1000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	1,00	KAVO	0,0000	269,6517	269,65
155	LOCALIZADOR APICAL COM ALTA PRECISÃO NA LOCALIZAÇÃO DO FORAME APICAL EM CCANAIS SECOS E ÚMIDOS, COM RESPOSTA ACÚSTICA COM CONTROLE DE NÍVEL SONORO, E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 LOCALIZADOR APICAL, 01 CABO DE MEDIÇÃO, 02 GARRA PARA LIMA, 05 CLIP LABIAL, 01 TOUCH PROBE. BIVOLT 110-220V COM NO MÍNIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UND	1,00	APEX INJECTA	0,0000	2.898,7562	2.898,76
164	MICROMOTOR: INTRA SPRAY INTERNO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	2,00	KAVO	0,0000	296,6169	593,23
166	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR INTRA SPRAY INTERNO, 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATÉ 18.000 RPMs.	UN	2,00	KAVO	0,0000	229,204	458,41
215	Ultrassom Piezoelétrico com frequência 32.000 Hz e Jato de Bicarbonato com BOMBA PERISTÁLTICA, reservatório com aquecimento e iluminação interna que reduz a umidade do bicarbonato de sódio, com seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte, filtro de ar com drenagem automática, chave geral luminosa no painel. bivolt 110/220V, com no mínimo um ano de garantia	UND	4,00	SCALER JET	0,0000	1.267,3632	5.069,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 131/2013  
**Processo de Licitação:** 131/2013  
**Data do Processo:** 19/08/2013

Folha: 5/10

**LOTE: 6**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
216	VIBRADOR PARA AMÁLGMAS E IONÔMEROS DE VIDRO EM CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, COM DESPOSITIVO QUE INTERRONPE O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM ABERTURA DA TAMPA, SISTEMA DE CAPSULAS UNIVERSAIS PERMITINDO TODOS OS MODELOS DE CAPSULAS, HASTE BATEDORA COM NO MINIMO 4600 OCILAÇÕES POR MINUTO, COM MOVIMENTOS HELICÓIDAI, E SISTEMA QUE ANULA AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA HASTE, COM CHAVÉ GERAL LUMINOSA, COM TEMPORIZADOR ELETRONICO DIGITAL, BIVOLT 110/220V, COM NO MINIMO UM ANO DE GARANTIA	UND	3,00	ULTRAMAT	0,0000	471,8905	1.415,67
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.260,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	CÁPSULA DE AMÁLGA REGULAR 1 PORÇÃO. CAIXA C/ 500 UND.	CX	10,00	GS 80	0,0000	604,094	6.040,94
71	CARTELA RADIOGRAFICA PARA 2 PELICULAS RADIOGRAFICAS PERIAPICAI PACOTE COM 100 CARTELAS 11,5 8 CM	PCT	10,00	DALLAS	0,0000	4,7514	47,51
72	CIMENTO OBTURADOR SEALAPEX	KIT	4,00	SEALAPEX	0,0000	109,5303	438,12
73	Cinzel angulado de Wagner	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	40,997	204,99
74	Cinzel - bi-biselado	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	12,2307	61,15
75	Cinzel - biselado	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	12,2307	61,15
76	Cinzel - ponta goiva (meia cana)	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	12,2307	61,15
78	CLORIXIDINA DIGLUCONATO 0,12% EMBALAGEM 1 LITRO	LT	20,00	PERIOPLAK	0,0000	25,1755	503,51
79	CLORIXIDINA DIGLUCONATO 0,2 % EMBALAGEM 1 LITRO	LT	20,00	RIOHEX	0,0000	15,1073	302,15
80	CLORIXIDINA DIGLUCONATO 2 % SOLUÇÃO DETERGENTE EMBALAGEM 1 LITRO	LT	5,00	RIOHEX	0,0000	11,2189	56,09
81	COLHER DE DENTIANA Nº 3	UND	2,00	GOLGRAN	0,0000	3,3131	6,63
82	COLHER DE DENTIANA Nº 04	UND	3,00	GOLGRAN	0,0000	3,3131	9,94
85	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL 11 FIOS POR CM² DE 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTES COM 500 COMPRESSAS DE 7 CM DE COMPRIMENTO.	PCT	20,00	AMERICA	0,0000	11,7942	235,88
86	CONE DE GUTTA PERCHA 1ª SERIE 15/40	CX	5,00	INJECTA	0,0000	12,2307	61,15
88	CORRENTE COM PRENDEDOR JACARÉ PARA APREENSÃO DO BABADOR	UND	5,00	MAQUIRA	0,0000	4,305	21,53
90	CUBA PLASTICA PARA IMERSÃO COM ESCORREDOR E TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 23 X 10,5 X 31 CM ( L X A X P)	UND	5,00	PLASVALE	0,0000	43,1495	215,75
91	CUBAS DE AÇO INOX REDONDAS COM 10 CM DE DIAMETRO X 4 CM DE ALTURA	UND	2,00	FAMITA	0,0000	8,6299	17,26
92	CURETA DE CRANE-KAPLAN Nº6	UND	1,00	GOLGRAN	0,0000	25,8897	25,89
93	CURETA DE GRACEY 15-16	UND	1,00	GOLGRAN	0,0000	6,6857	6,69
94	CURETA GRACEY 17/18	UND	1,00	GOLGRAN	0,0000	6,6857	6,69
95	Cureta - de Lucas nº 85	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	8,3422	41,71
96	Cureta - de Lucas nº 86	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	8,3422	41,71
97	Cureta - de Lucas nº 87	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	8,3422	41,71
98	Cureta de Molt	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	15,1073	75,54
99	Cureta Mc Call 13-14	UNI	1,00	GOLGRAN	0,0000	8,3422	8,34
100	Cureta Mc Call 17-18	UNI	1,00	GOLGRAN	0,0000	8,3422	8,34
101	DESCOLADOR PERIOSTEO DE FREER	UND	4,00	GOLGRAN	0,0000	12,9449	51,78
102	Descolador de periosteio Molt	UNI	6,00	GOLGRAN	0,0000	21,3565	128,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 131/2013**  
**Processo de Licitação: 131/2013**  
**Data do Processo: 19/08/2013**

Folha: 6/10

**LOTE: 7**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 150X150MM.	CX	30,00	VEDAMAX	0,0000	19,7793	593,38
104	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 150X300MM.	CX	30,00	VEDAMAX	0,0000	25,8203	774,61
105	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 90X260MM.	CX	30,00	VEDAMAX	0,0000	16,1786	485,36
106	ESCOVADOR DE DENTINA PESCOÇO LONGO Nº 17	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	3,8884	19,44
107	ESCOVADOR DE DENTINA PESCOÇO LONGO Nº 18	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	3,8884	19,44
108	ESCAVADOR DUPLO Nº 17L	UND	4,00	GOLGRAN	0,0000	3,8884	15,55
109	ESCAVADOR DUPLO Nº 18L	UND	4,00	GOLGRAN	0,0000	3,8884	15,55
110	ESCOVA DE ROBSON	UND	50,00	PREVEN	0,0000	0,7638	38,19
111	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	UND	200,00	PREVEN	0,0000	0,7638	152,76
114	Esfigmomanômetro Adulto resistente à quedas e livre de látex. Visor com uma leitura fácil e precisa. Pêra grande para rápida insuflação do manguito. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado em ABS ou liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques. Deverá atender as normas AAMI / ANSI SP10 ou GAMMA. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar a proposta. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Apresentar junto a proposta o catálogo original do produto, para análise	UND	1,00	BIC	0,0000	104,2829	104,28

**Total do Participante -----> 11.000,00**

**LOTE: 8**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	ESPÁTULA Nº 24	UN	1,00	GOLGRAN	0,0000	4,87	4,87
116	ESPÁTULA Nº 31	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	4,9259	24,63
117	Espátula para cimento cirúrgico	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	4,547	22,74
118	Espelho bucal, plano, altamente resistente a vários ciclos de esterelização. Nº 05.	UND	400,00	IODONTOSUL	0,0000	1,2631	505,24
119	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 3, SEM CABO	UN	36,00	IODONTOSUL	0,0000	1,2631	45,47
120	ESPELHO ODONTOLÓGICO GRANDE DE MAO COM CABO TAMANHO APROXIMADO DE 24 X 13 CM	UND	1,00	FANTO	0,0000	25,2611	25,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 131/2013**  
**Processo de Licitação: 131/2013**  
**Data do Processo: 19/08/2013**

Folha: 7/10

**LOTE: 8**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	Estetoscópio Adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando a cabeça do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA, que deverá acompanhar a proposta para análise.	UND	1,00	BIC	0,0000	40,4177	40,42
122	Evidenciador de placa bacteriana solução 500 ml	FRA	5,00	REPLASUL	0,0000	8,1846	40,92
123	EXTIRPA NERVOS CABO LONGO TAMANHO 50MM EM AÇO INOX KIT CONTEMPLANDO OS DIAMETROS DE 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55,60.	KIT	25,00	QUIMIDROL	0,0000	13,8936	347,34
124	EXTRATOR MC CALL Nº 1-10	UND	1,00	GOLGRAN	0,0000	5,8774	5,88
125	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, AGULHA 2,0 CM CAIXA C/24 UND	CX	13,00	PROCARE	0,0000	13,7589	178,87
126	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, AGULHA 1,5 CM CAIXA C/ 24 UND	CX	13,00	PROCARE	0,0000	14,904	193,75
127	FIO DE SUTURA VICRYL RAPID 4-0, AGULHA 1,5 CM CAIXA C/ 24 UND	CX	10,00	MEDCRYL	0,0000	107,3595	1.073,60
128	FIO DE SUTURA VICRYL RAPID 5-0, AGULHA 1,5 CM CAIXA C/ 24 UN	CX	10,00	MEDCRYL	0,0000	107,3595	1.073,60
129	FIO MONONYLON DE SUTURA 3,0 COM AGULHA, CAIXA C/ 24 UND	CX	30,00	PROCARE	0,0000	13,7589	412,77
130	FIO ORTODÔNTICO DE AÇO INOX. DURO ELÁSTICO - Ø 0,60MM OU .024" - CARRETEL 500G	UND	1,00	AAF	0,0000	63,1526	63,15
131	Fio vicryl 4.0 par sutura odontologica, agulhado 1,7, com fio de aprox. 45cm, estéril, embalado individualmente.	UND	200,00	MEDCRYL	0,0000	4,488	897,60
132	FIXADOR PARA PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO C/ 475 ml.	FRA	6,00	KODAK	0,0000	5,3048	31,83
133	FOICE PONTAS MORSE 0-00	UND	2,00	GOLGRAN	0,0000	5,8774	11,75
134	GAZE PACOTE C/ 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS / 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², FECHADA 7,5 CM / 7,5 CM E ABERTA 15 X 30 CM	uni	180,00	ERIMED	0,0000	11,7717	2.118,91
135	GERMICIDA. GALÃO C/ 5 LITROS.	UN	60,00	GERMI RIO	0,0000	30,3133	1.818,80
136	Gesso Pedra de endurecimento rápido, pacote com 1k	pct	250,00	ASFER	0,0000	3,6039	900,98
137	Grampo para dique de borracha nº 211	UNI	3,00	PRISMA	0,0000	7,5783	22,73
138	Grampo para dique de borracha nº 26	UNI	6,00	PRISMA	0,0000	7,5783	45,47
139	Grampo para dique de borracha nº L4	UNI	4,00	PRISMA	0,0000	7,5783	30,31
140	Hipoclorito de sódio frasco de 1L 1%	fra	10,00	CLORO RIO	0,0000	6,0627	60,63
141	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 %	LT	20,00	CLORO RIO	0,0000	7,5783	151,57
142	Ionometro de vidro, pó e líquido, para restauração na cor única, kit contendo 01 frasco de pó 205, 01 frasco de líquido 10 ml e um medidor de pó, um bloco para misturar, com liberação de fluor e adesão ao esmalte e dentina.	kit	25,00	MAXXION R	0,0000	20,2594	506,49
143	KIT CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL POSUINDO 90G DE BASE EM PASTA E 90G DE CATALIZADOR EM PASTA.	KIT	4,00	PERICEM	0,0000	32,8394	131,36
144	KIT CIRURGICO ODONTOLOGICO ESTÉRIL DESCARTAVEL CONTENTDO 2 Toalhas de Mão ,2 Máscara Cirúrgica Tripla com Elástico, 2 Touca, 2 Aventais Manga Longa Cirúrgico,1 Campo Motor 0,46 x 0,50 mt, 2 Campo de Mesa 0,70 x 0,70 mt, 2 Protetor de Cabos(Mangueira),1 Protetor de Refletor, 1 Campo Fenestrado 1,00 x 1,40 mt.	KIT	210,00	PROTDESC	0,0000	23,8717	5.013,06

**Total do Participante -----> 15.800,00**

**LOTE: 9**

**Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	KIT CURETAS SERIE GRACEY	KIT	5,00	GOLGRAN	0,0000	60,848	304,24
146	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA C/ 100	CX	5,00	SOLIDOR	0,0000	15,1503	75,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

Processo Administrativo: 131/2013  
Processo de Licitação: 131/2013  
Data do Processo: 19/08/2013

Folha: 8/10

**LOTE: 9**

**Participante: 7579 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CX C/ 100	CX	4,00	SOLIDOR	0,0000	15,1503	60,60
148	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA C/ 100	CX	9,00	SOLIDOR	0,0000	13,5226	121,70
149	LIMA K-FILE 25MM 1ª SERIE CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	10,00	INJECTA	0,0000	15,9016	159,02
150	LIMA K-FILE 25MM 2ª SERIE CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	10,00	INJECTA	0,0000	15,9016	159,02
151	LIMA PARA OSSO Nº 10	UND	7,00	GOLGRAN	0,0000	19,7541	138,28
152	LIMA PARA OSSO Nº 11	UND	7,00	GOLGRAN	0,0000	19,7541	138,28
153	LIMA PARA OSSO Nº 12	UND	7,00	GOLGRAN	0,0000	19,7541	138,28
154	Limalha prata para restauração, do tipo não grama 2, 45% de prata, 24% de cobre, 31% estanho, não contem zinco. Frasco com 30g	FRA	25,00	DFL	0,0000	93,9068	2.347,67
156	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	12,00	EMBRAMAC	0,0000	49,4576	593,49
157	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	12,00	EMBRAMAC	0,0000	49,4576	593,49
158	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam Extra P, CX c/ 100 Un	CX	250,00	NUGARD	0,0000	13,5226	3.380,65
159	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam M, CX c/ 100 Un	CX	150,00	NUGARD	0,0000	13,5226	2.028,39
160	Luvas para Procedimento Cirúrgico, confeccionado em látex com registro do CA em cada luva, tam P, CX c/ 100 Un	CX	200,00	NUGARD	0,0000	13,5226	2.704,52
161	MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCÁVAVEL PARA ASPIRAÇÃO DE 1,5 MT	UND	5,00	BIOSANI	0,0000	19,4074	97,04
162	MARTELO CIRURGICO MACIÇO	UND	1,00	GOLGRAN	0,0000	32,93	32,93
163	MATRIZ DE AÇO, 5mm	UN	30,00	PREVEN	0,0000	0,8187	24,56
165	Pasta zinco enólica para moldagem. Pasta Base c/120g e Pasta Aceleradora c/60g.	UN	50,00	LYSANDA	0,0000	25,0418	1.252,09

**Total do Participante -----> 14.350,00**

**LOTE: 10**

**Participante: 9676 - VANUSA DIAS EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	PELICULA RADIOLOGICA OCLUSIAIS, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	1,00	KODAK C/ 25	0,0000	190,059	190,06
168	Película radiológica periapical. Caixa com 150 unid	CX	5,00	PROGRAD	0,0000	77,4314	387,16
169	PINÇA ANATOMICA 16 CM	UND	5,00	ABC	0,0000	6,6411	33,21
170	PINÇA AUXILIAR DE SUTURA (BOLINHA NA PONTA) Nº 12	UND	1,00	ABC	0,0000	21,5352	21,54
171	PINÇA CLINICA	UND	20,00	ABC	0,0000	5,8741	117,48
172	PINÇA CLINICA INFANTIL	UND	10,00	ABC	0,0000	11,2628	112,63
173	PINÇA DE ADSON, 12 CM DE COMPRIMENTO COM DENTE, EMBALADA INDIVIDUAMENTE	UN	5,00	ABC	0,0000	6,3304	31,65
174	PINÇA DE ADSON, 12 CM DE COMPRIMENTO SEM DENTE, EMBALADA INDIVIDUAMENTE	UN	6,00	ABC	0,0000	6,3304	37,98
175	Pinça de Allis 15cm	UNI	4,00	ABC	0,0000	15,1659	60,66
176	PINÇA DE BACKAUS 10 CM	UND	1,00	ABC	0,0000	36,5069	36,51
177	Pinça elástica Dietrich → 15 cm - reta	UNI	3,00	GOLGRAN	0,0000	46,2938	138,88
178	Pinça Goiva 18CM/03MM	UNI	3,00	GOLGRAN	0,0000	46,4589	139,38
179	PINÇA HALTEAD MOSQUITO 12 CURVA	UND	5,00	ABC	0,0000	11,3307	56,65
180	PINÇA HALTEAD MOSQUITO 12 RETA	UND	5,00	ABC	0,0000	11,3307	56,65
181	PINÇA HEMOSTATICAS MOSQUITO CURVAS TIPO HALSTED	UND	2,00	ABC	0,0000	11,3307	22,66
182	PINÇA HEMOSTATICAS MOSQUITO RETAS	UND	2,00	ABC	0,0000	11,3307	22,66
183	Pinça Kelly -14 cm - curva	UNI	3,00	ABC	0,0000	12,923	38,77
184	Pinça Kelly - 14 cm - reta	UNI	3,00	ABC	0,0000	12,923	38,77
185	PINÇA PEAN 14 CM	UND	3,00	ABC	0,0000	17,234	51,70

**Total do Participante -----> 1.595,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 131/2013**  
**Processo de Licitação: 131/2013**  
**Data do Processo: 19/08/2013**

Folha: 9/10

**LOTE: 11**

**Participante: 5158 - PRHODENT COM REP PROD HOSP DENT LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	PINCEL MICROBRUSH PEQUENO COM 100 UNIDADES	EMB	50,00	KG	0,0000	5,5664	278,32
187	PLACA DE VIDRO	UND	3,00	JPR	0,0000	3,5078	10,52
188	PO DE BICARBONATO EXTRA FINO POTE C/ 500G	POT	20,00	DCMA	0,0000	15,7852	315,70
189	PORTA AGULHA MAYO TAMANHO 14CM C/IDEA	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	96,0267	480,13
190	PORTA ALMAGAMA PARA INSERÇÃO DO AMALGAMA NA CAVIDADE , ESTERIZAVEL EM AUTOCLAVE A 134° C	UND	20,00	MAQUIRA	0,0000	6,8814	137,63
191	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1	UND	20,00	FGM	0,0000	8,1074	162,15
192	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	UN	10,00	FGM	0,0000	8,1074	81,07
193	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2	UND	10,00	FGM	0,0000	8,1074	81,07
194	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C3	UND	10,00	FGM	0,0000	8,1074	81,07
195	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL D-2	UN	10,00	FGM	0,0000	8,1074	81,07
196	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL D-3	UN	10,00	FGM	0,0000	8,1074	81,07
197	REVELADOR DE PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO 475 ml	FRA	6,00	KODAK	0,0000	5,1991	31,19
198	SELANTE DE SULCOS KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 5 ML DE SELANTE E 1 FRASCO DE ACIDO COM 10 ML	KIT	15,00	DFL	0,0000	14,3445	215,17
199	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	5,00	GOLGRAN	0,0000	24,6085	123,04
200	SERINGA DOSADORA DE VIDRO BICO LUER/LOOK 20 ML	UND	2,00	ROTHE	0,0000	19,4899	38,98
201	SINDESMOTOMO	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	5,6376	28,19
202	SONDA MILIMETRADA ( CAROLINA DO NORTE 15 MM-UNC15)	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	13,1275	65,64
203	SONDA PERIODONTAIS DE NEBERS Nº2 (Hu-Friedy)	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	13,1275	65,64
204	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	13,1275	65,64
205	SUGADOR CIRURGICO DE METAL AÇO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL EM AUTO-CLAVE.	UND	15,00	GOLGRAN	0,0000	10,1387	152,08
206	SUGADORES DESCARTÁVEIS , PCT C/ 40 UND	PCT	300,00	SS PLUS	0,0000	2,6935	808,05
207	Tesoura cirúrgica Íris - curva 12 cm	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	8,4295	33,72
208	Tesoura cirúrgica Íris - reta 12 cm	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	8,4295	33,72
209	Tesoura cirúrgica Metzenbaum - 15 cm curva	UNI	3,00	GOLGRAN	0,0000	17,5481	52,64
210	TESOURA CURVA DE GOLDMAN-FOX COM PONTA SERRILHADA 13CM (MATERIAL QUENILATO)	UND	2,00	QUINELATO	0,0000	17,8792	35,76
211	TESOURA GOLDAMAN FOX CURVA 14 CM	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	15,1946	75,97
212	TESOURA PARA REMOÇÃO DE SUTURA 12 CM	UND	5,00	GOLGRAN	0,0000	16,4116	82,06
213	TESOURA RETA DE GOLDMAN-FOX COM PONTA SERRILHADA 13CM (MATERIAL QUENILATO)	UND	2,00	QUINELATO	0,0000	17,8792	35,76
214	Tira de lixa de aço para acabamento de restauração em amalgama (4mm), com 12 tiras de aço abrasiva monoface.	PCT	50,00	FAVA	0,0000	4,519	225,95
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.959,00</b>

**LOTE: 12**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM ARTICAINA 4% E EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	60,00	ARTICAINA	0,0000	46,3706	2.782,24
20	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM MEPEVACAINA 2 % E EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	40,00	MEPIVALEN AD	0,0000	36,3553	1.454,21
21	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - MEPEVACAINA 2 % SEM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	MEPIVALEN SV	0,0000	36,3553	363,55
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.600,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 84/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 166  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 131/2013  
Processo de Licitação: 131/2013  
Data do Processo: 19/08/2013

Folha: 10/10

**LOTE: 13**

**Participante: 8208 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	CREME DENTAL COM 1500 PPM DE TEOR DE FLUOR E COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO), BISNAGA PLÁSTICA COM 90G. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	8.000,00	ICE FRESH	0,0000	0,7561	6.048,80
112	Escova Dental Adulto, Cabeça 30 Pequena Cerdas Macia, Selo ABO (Associação Brasileira de Odontologia), que atesta a qualidade. Embalada individualmente.	UND	5.000,00	MEDFIO	0,0000	0,3398	1.699,00
113	Escova Dental Infantil, Cerdas Macia, Selo ABO (Associação Brasileira de Odontologia), que atesta a qualidade.	UND	4.000,00	MEDFIO FLOPPY	0,0000	0,3143	1.257,20

**Total do Participante ----->** 9.005,00

**Total Geral ----->** 96.394,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 3 de Setembro de 2013

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO

ALINE ELIZA CORADI - ..... - EQUIPE DE APOIO

NILSE BRESAN - ..... - EQUIPE DE APOIO